Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кольского района

Мурманской области «Кильдинская основная общеобразовательная школа»
                                                    (МБОУ «Кильдинская ООШ»)

П Р И К А З

01.09.2023.                   №130

О режиме работы школы

на 2023 -2024 учебный год.

 На основании федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии

населения» от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ и «Санитарно-эпидемиологических  требований к

условиям и организации обучения  в ОУ»  СП 2.4.3648-20 », -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы школы с 01.09.2023г. :

1.1. Пятидневная рабочая неделя – для учащихся 1-9 классов.

1.2. Начало занятий – 9:00.

1.3. Вход учащихся в здание – 8:30

1.4. Расписание звонков на уроки для учащихся:

1-го  класса: 1.   9:00 – 9:35 - перемена 20 мин.

 2.   9:55 – 10:30 - перемена 40 мин.

 3. 11:10 – 11:45 - перемена 10 мин.

 4. 11:55 – 12:30

2-9-х  классов: 1.   9:00 – 9:40 - перемена 20 мин.

 2. 10:00 – 10:40 - перемена 20 мин.

 3. 11:00 – 11:40 - перемена 10 мин.

 4. 11:50 – 12:30 - перемена 20 мин

 5. 12:50– 13:30 - перемена 20 мин.

 6. 13:50 – 14:30        - перемена 20 мин.

                                    7.        14.50 – 15.30        - перемена 10 мин.

                                    8.        15.40 – 16.20

1.5. В период адаптации учащихся 1-го класса применять «ступенчатый» режим учебных

занятий, с постепенным наращиванием учебной нагрузки:

 в сентябре, октябре - 3 урока 35-минутной продолжительности;

 со II четверти - 4 урока 35-минутной продолжительности;

 со II полугодия -  4 урока 40- минутной продолжительности.

1.6. Для учащихся 1-го класса в течение года устанавливаются дополнительные каникулы

продолжительностью 7 календарных дней, для учащихся 2-9  классов -

продолжительностью 6 календарных дней.

2.  Понедельник  каждой недели начинается с подъема государственного флага и исполнения

гимна Российской Федерации, в пятницу после 6 урока ученики дежурного класса

спускают государственный флаг.

3. По определенному графику учащиеся 7-9 проводят дежурство по  школе. Вменить в

обязанность дежурным классам обеспечивать дисциплину учеников, санитарное

состояние, сохранность школьного имущества.

4. Время начала работы каждого учителя - за 15 минут до начала своего 1-го урока.

Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала учебных занятий и заканчивается

через 20 минут после окончания последнего урока.

5. Работа спортивных секций, кружков допускается только по расписанию, утвержденному

директором школы.

6. Внеклассные мероприятия проводить по плану, утвержденному директором.

7. Курение в школе категорически запрещается.

8. Определить время приёма горячей пищи учащимися 1-9 классов:

После первого урока - завтраки 1-5 классы

После второго  урока – завтраки 6-9 классы

После пятого урока – обед 1-5 классы

После шестого  урока – обед 6-9 классы

Полдник для учащихся ГПД- 15.30.

9. Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между

учителями без разрешения администрации школы.

10. Выход на работу учителя, воспитателя ГПД или любого сотрудника после болезни

возможен только по предъявлению директору больничного листа.

11. Проведение экскурсий, походов, выходов в кино, театры, посещение выставок и т.д.

разрешается только после издания соответствующего приказа директора школы.

Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении подобных мероприятий

несет тот учитель, воспитатель ГПД или любой другой сотрудник, который назначен

приказом директора.

12.  Контроль за исполнением приказа возложить на Цыганову Т.В., заместителя директора по

УВР

Директор школы

 Е.Н. Смирнова

	ПРИКАЗ